Gabellichtschranke SOOF
537725645 |  | 10.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
537725645 |  | 10.09.2025
Gabellichtschranke SOOF
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Sender und Empfänger befinden sich in einem gemeinsamen, kompakten Gehäuse.

537725645 |  | 10.09.2025
Gabellichtschranke SOOF
Bestellangaben
Bestellangaben Metall, SOOF-M
Gabelweite Schaltausgang Minimaler Objekt-
durchmesser
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
30 mm Gegentakt, NPN,
PNP
0,3 mm 553553 SOOF-M-FL-SM-C30-P
50 mm 553555 SOOF-M-FL-SM-C50-P
80 mm 553557 SOOF-M-FL-SM-C80-P
120 mm 0,5 mm 553559 SOOF-M-FL-SM-C120-P
Bestellangaben Polymer, SOOF-P
Gabelweite Schaltausgang Minimaler Objekt-
durchmesser
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
30 mm NPN 0,5 mm 553562 SOOF-P-FL-ST-C30-N
PNP 553561 SOOF-P-FL-ST-C30-P
50 mm NPN 0,3 mm 553564 SOOF-P-FL-ST-C50-N
PNP 553563 SOOF-P-FL-ST-C50-P
80 mm NPN 0,5 mm 553566 SOOF-P-FL-ST-C80-N
PNP 553565 SOOF-P-FL-ST-C80-P
120 mm NPN 0,4 mm 553568 SOOF-P-FL-ST-C120-N
PNP 553567 SOOF-P-FL-ST-C120-P
132025/09 www.festo.com/catalogue/...
537725645 |  | 10.09.2025
Gabellichtschranke SOOF
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht Metall, SOOF-M
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Gabellichtschranke SOOF Metall  soof
[2] Verbindungsleitung M8x1 NEBA 15
[3] Verbindungsleitung NEBA gerade Dose 15
[4] Verbindungsleitung NEBA Dose gewinkelt 15
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
537725645 |  | 10.09.2025
Gabellichtschranke SOOF
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht Polymer, SOOF-P
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Gabellichtschranke SOOF Polymer  soof
[2] Verbindungsleitung M8x1 NEBA 15
[3] Verbindungsleitung NEBA gerade Dose 15
[4] Verbindungsleitung NEBA Dose gewinkelt 15
[5] Befestigung SAMH für SOOF-P 15
152025/09 www.festo.com/catalogue/...
537725645 |  | 10.09.2025
Gabellichtschranke SOOF
Zubehör
Verbindungsleitung M8x1 Dose gerade
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3 x 0,25 mm² 2,5 m 50 g 8078223 NEBA-M8G3-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 8078224 NEBA-M8G3-U-5-N-LE3
Verbindungsleitung M8x1 Dose gewinkelt
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3 x 0,25 mm² 2,5 m 50 g 8078230 NEBA-M8W3-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 8078231 NEBA-M8W3-U-5-N-LE3
Verbindungsleitung
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3 x 0,25 mm² 0,5 m 17 g 8078282 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M8G3
1 m 26 g 8078283 NEBA-M8G3-U-1-N-M8G3
2,5 m 49 g 8078264 NEBA-M8CG3-U-2.5-N-LE3
8078266 NEBA-M8CW3-U-2.5-N-LE3
54 g 8078286 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M8G3
5 m 95 g 8078267 NEBA-M8CW3-U-5-N-LE3
8078265 NEBA-M8CG3-U-5-N-LE3
100 g 8078287 NEBA-M8G3-U-5-N-M8G3
Befestigung SAMH-G3-Q
​
Bauform 1) Befestigungs-
art